לפניית החברה 1 - **לחץ כאן**; לפניית החברה 2 - **לחץ כאן**.

לרשימה המלאה של הפניות המקדמיות בנושאים חשבונאיים באתר רשות ניירות ערך, **לחץ כאן**.

נושאים נוספים

עדכון עמדה משפטית מספר 105-27: **גילוי בדבר תזרים מזומנים חזוי**

מועד פרסום: 5 בפברואר 2017

בהתאם לתקנה 10(ב)14 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970, חברה שהנפיקה איגרות חוב ושהתקיימו בה אחד או יותר מ"סימני האזהרה" המוגדרים בתקנה נדרשת לצרף דוח תזרים מזומנים חזוי. בעמדה משפטית מספר 105-27 סגל הרשות מפרט את עמדתו ביחס לפרקטיקה הראויה ביישום הוראות התקנה, וזאת במבנה של שאלות ותשובות.

לאחרונה פרסם עדכון לעמדה משפטית זו, כפי שיפורט להלן:

מידע נוסף: לעמדה המשפטית המעודכנת, **לחץ כאן**.

ביטול חובת פרסום דוח רבעוני על ידי תאגידים קטנים

מועד פרסום: 30 במרץ 2017

ביום 30 במרץ 2017, פורסם ברשומות תיקון לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970 אשר מבטל את חובת הדיווח הרבעונית עבור תאגידים קטנים שלא הנפיקו איגרות חוב לציבור ומחליפה בחובת דיווח חצי-שנתית בלבד.

התיקון חל תוך 30 ימים מיום פרסומו, כלומר הוא תקף כבר לרבעון הראשון של 2017.

במטרה להבהיר מספר סוגיות יישומיות לעניין מתכונת הדיווח החדשה, פרסם סגל רשות ניירות ערך את עמדה משפטית מספר 104-18: מתכונת הדיווח של תאגיד קטן פטור (לחץ כאן).

מידע נוסף: ראה עדכון המחלקה המקצועית - **לחץ כאן**.

ביטול האפשרות לאימוץ מוקדם של תקני דיווח כספי בינלאומיים

מועד פרסום: 6 באפריל 2017

בחודש אפריל 2016 פורסם ברשומות תיקון מספר 59 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, במסגרתו נקבע, בין היתר, כי "שר האוצר, באישור ועדת הכספים של הכנסת, רשאי לקבוע הוראות שבהתקיימן תהיה הרשות רשאית לקבוע כללים לעניין יישום תקן דיווח כספי בין-לאומי [...] לפני מועד תחילתו המחייב של התקן". בכך, למעשה, נוצרה הפלטפורמה של הרשות לביטול האפשרות לאימוץ מוקדם של תקני דיווח כספי בינלאומיים בעתיד.

הוראות כאמור אושרו בוועדת הכספים ונחתמו על ידי שר האוצר במהלך הרבעון הראשון של שנת 2017 באמצעות תיקון לתקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים), התש"ע-2010. במסגרת התיקון נוספה תקנה 3א, שקובעת כי:

- רשות ניירות ערך רשאית לאסור אימוץ מוקדם של תקן דיווח כספי בינלאומי בארבעת החודשים הראשונים מיום פרסומו, ולהאריך תקופה זו בחודשיים נוספים מטעמים מיוחדים.
- במהלך תקופת האיסור לאימוץ מוקדם (ארבעה חודשים או שישה חודשים, לפי העניין), תחליט הרשות בהתייעצות עם המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות אם לאסור אימוץ מוקדם גם לאחר תקופת האיסור הראשונית.
- הרשות תהיה רשאית להתיר לחברה מסוימת אימוץ מוקדם, אם שוכנעה שאין בכך כדי לפגוע בעניינם של ציבור המשקיעים.

מידע נוסף: לתיקון התקנות כפי שפורסם ברשומות, **לחץ כאן**.

הצעות מדף – תיקוני חקיקה

מועד פרסום: טרם פורסם ברשומות

ביום 20 בפברואר 2017 אושר בוועדת הכספים תיקון לתקנות ניירות ערך (הצעת מדף של ניירות ערך), התשס"ו-2005, במסגרתו בוטלה הדרישה לצירוף דוח אירועים בדוח הצעת מדף והוארכה התקופה להכללת דוחות כספיים שנתיים בדוח הצעת מדף.

תחילתו של התיקון היא 30 ימים מיום פרסומו ברשומות.

ביטול הדרישה לצירוף דוח אירועים בהצעת מדף

בשנת 2014 פורסמו מספר תיקוני חקיקה משמעותיים בתחום התשקיפים, לרבות כללים חדשים לצירוף של דוחות כספיים לתשקיפים ולהצעות מדף.⁶ לפי המודל החדש, דוחות כספיים שמצורפים לתשקיף אינם נחתמים מחדש למועד התשקיף, אלא מצורפים לתשקיף כפי שנחתמו במקור, ואירועים שהתרחשו ממועד החתימה המקורי ועד למועד התשקיף מפורטים במסגרת "דוח אירועים".

עם כניסת הכללים החדשים לתוקף, התקבלו הערות מהחברות המנפיקות ומלשכת רואי חשבון כי ההסדר החדש מקשה על הנפקות באמצעות דוח הצעת מדף, שבמהותה נועדה לאפשר גיוס בתהליך פשוט ובפרקי זמן קצרים.

לאור זאת, בוטלה חובת הצירוף של דוח אירועים במסגרת דוח הצעת מדף.

דוח הצעת מדף בחודש מרץ

בהתאם לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט-1969, יש לצרף לתשקיף דוחות כספיים שנתיים המתייחסים ליום שקדם לתאריך התשקיף בלא יותר מארבעה-עשר חודשים. משמעות הדבר היא שבהנפקות בחודש פברואר או לפני כן ניתן לכלול את הדוחות הכספיים השנתיים שפורסמו בשנה הקודמת, ואולם בחודש מרץ יש לכלול דוחות כספיים שנתיים עדכניים.

בטבלה שלהלן ריכזנו את כלל ההקלות הזמינות לחברות הנחשבות תאגידי קטן החל מדוחות הביניים לשנת 2017. יצוין כי כל חברה הנחשבת לתאגידי קטן יכולה, לפי בחירתה, שלא ליישם את ההקלות, כולן או חלקן.

חשוב לציין כי חברה הנחשבת לתאגידי קטן נדרשת לתת גילוי על היותה תאגידי קטן וכן להקלות לפי תקנה 5ד לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970 ("תקנות דוחות תקופתיים ומיידיים") שהיא בחרה שלא ליישם. הגילויים הללו יובאו בהבלטה בעמוד הראשון של הדוח הרבעוני/החצי-שנתי של החברה.

<u>הקלה</u> <u>עיקרי ההקלה</u> <u>מקור ההקלה</u>
הגשת דוח לתקופות ביניים <ul style="list-style-type: none">▪ הגשת דוח חצי-שנתי במקום דוח רבעוני, על כל המשתמע מכך.▪ חל רק על חברות שלא הנפיקו איגרות חוב לציבור.▪ לא נדרש כל דיווח חלופי במקום הדוחות הרבעוניים.

תקנה 5ד(ב)(2) לתקנות דוחות תקופתיים ומידיים
פטור ממינוי ועדה לבחינת הדוחות הכספיים <ul style="list-style-type: none"> פטור ממינוי ועדה לבחינת הדוחות הכספיים ("ועדת מאזן") בחברות שבדירקטוריון שלהן מכהנים עד שישה דירקטורים, בכפוף לתנאים מסוימים. הדוחות הכספיים יובאו לדיון ולאישור הדירקטוריון בלבד. תקנה 3ב לתקנות החברות (הוראות ותנאים לעניין הליך אישור הדוחות הכספיים), התש"ע-2010

נציין כי במסגרת ביטול חובת הדיווח הרבעוני, תוקנה גם ההקלה לעניין **הגילוי בדבר חשיפה לסיכונים שוק ודרכי ניהולם** – טרם התיקון, תאגיד קטן ללא פעילות פיננסית מהותית (כהגדרתה בתקנה 10(ב)(77)) היה פטור ממתן גילוי זה. לאחר התיקון, הקלה זו הורחבה לכלל החברות המדווחות שאין להן פעילות פיננסית מהותית.